
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7410 - Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7410 - Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024     Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 29/2024.
PROCESSO SEI 074.00005/2024-54.

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados, nas funções deOBJETO: 
supervisor, telefonista, garçom e recepcionista, a ser executados nas dependências do Palácio Aloísio Filho, Câmara
Municipal de Porto Alegre, com descrição, distribuição, discriminação de exigências, carga horária, fornecimento de
uniformes, equipamentos de proteção individual (EPIs) e outros insumos necessários à execução dos serviços.

Vencedora a empresa ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.LOTE ÚNICO: 
  (setenta e seis mil setecentos ePREÇO UNITÁRIO MENSAL DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R$ 76.716,16

dezesseis reais e dezesseis centavos).
 (novecentos e vinte mil quinhentos e noventaPREÇO TOTAL ANUAL DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R$ 920.593,92

e três reais e noventa dois centavos).
  (quatro milhões seiscentos e doisPREÇO TOTAL DO LOTE ÚNICO – 60 (SESSENTA) MESES –: R$ 4.602.969,60

mil novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da Câmara
Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.
 

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7410 - Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

PROCESSO SEI: 267.00070/2024-59.
Ver. Everton Gimenis.ACORDANTE: 

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão doOBJETO: 
veículo marca FIAT, modelo CRONOS, placas IYN2C95.
DATA DA EXCLUSÃO: 10/12/2024.

Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00071/2024-01.
Ver. Everton Gimenis.ACORDANTE: 

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão doOBJETO: 
veículo marca RENAULT, modelo KWID ZEN, placas IZT4C60.
DATA DA EXCLUSÃO: 10/12/2024.

Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE, 

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00018/2023-11.
Ver. Pablo Melo.ACORDANTE: 

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão doOBJETO: 
veículo marca Hyundai, modelo HB20, placas IWK4566.
DATA DA EXCLUSÃO: 05/08/2024.

Resolução de Mesa e Lideranças  de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa  de 30BASE LEGAL:  nº 12,  nº 391,
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.
 

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2024.

 Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7410 - Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


